Episkolam quam post Pantaleonem Centuriatores nomine S. Hilderici Augustani Episcopi ad Nicolaum primo pro Clericorum coniugiis afferunt, esse fictitiam, à nemine citatam, nulli cognitam, tempori non congruentem docet Spenceus lib. 1. de continentia cap. 12. Nam Hildericus 70. minimum annis fuit Nicolao posterior. Infra.

Contra Nicolaum Photius patriarcha Const. concilium habuit, ex quo tempore Constantinopolitana Ecclesia à Romana palam discedit, Spiritus sancti processionem à solo patre petulanter defendens. Nilus lib. quodam Græco manusc. vbi & docet veterem Romam usque ad Christophorum Papam cum noua in fide consensisse, qui sedidit anno 905.

Ignatio à Barda iniuste patriarchatu electo, quod ipsum ob dimissam uxorem & consuetudinem cum Nuru sua excommunicasset, Photius successit. Vnde postea secundæ magnæ turbæ, Basilio restitutionem Ignatij iuxta canones procurante, Zon. tom. 3. Photio libros contra sedevi Apostolicam scribentes. lib. Pormis.

An. 858.8. Dæmonium, quod iam triennium in pago Camonti, non procul à Bingio suis præstigiis Moguntinam ciuitatem & vicinos incolas affligeret, Sacerdotes Moguntini litanis & aqua benedicta tandem abegerent, Sigeb. Avent. lib. 4. Annal.

Constantinopoli scholas Bardas Cæsar instaurauit, singulis doctoribus publica stipendia decreuit & omnibus magnum & communem doctorem præfecit Leonē Philosophum Zon. tom. 3.

Hunni & Bulgari elīm Christiani, sed à Scythis vieti circa an. 500. in paganismum relapsi, magna ex parte cū suo rege Trebellio (qui paulo post ingressus est monasterium) iterum ab idolatria ad Christi fidem, Sacerdotibus eo à Rom. Pontifice missis convertuntur ann. 866. Synod. Constant. Platin. Sigeb. & Regini libro 2. Ludouici Imperatoris undecimo. Paulò post quod ea regio esset obnoxia Imperatori Orientis, Græcos ritus suscepit. Platin.

Sed cum Trebellij filius ad cultum gentilitatis tedi-
re cogitaret patens è monasterio egressus copias conscri-
bit & filium capit, atque oculis orbatum in carcerem
coniicit sub ann. 865. *Sigeb. Zon. tom. 3.* Minoréque filio
in regnum locato ad monasterium reuertitur. *Chron. Hir-
sang.*

Nogerius S. Galli abbas sequentias sine prosas com-
posuit, quas Nicolaus pont. cantari concessit. *Trith.
Martin. Polo. Chron.*

Certis autem in locis obscuræ & parum Latinæ de
industria factæ sunt, ut concentus & tonus atque adeo
sonus esset iucundior. Nam musici & cantores in om-
nibus linguis id præcipue obseruant. *Quod de suorum
Rabinorum hymnis annotat Elias libr. quatto Bahut
Rad. 3.*